2
3

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
  26.09.2019                                                                                                           № 187
    О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 28
                                           "О земельном налоге"
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1.  Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 28 "О земельном налоге" (в ред. от 24.07.2013 № 128, от 10.10.2013 № 143, от 05.12.2013 № 173, от 24.04.2014 № 210, от 18.12.2015 № 352, от 23.08.2018 № 106, от 20.11.2018 № 123, от 05.12.2018 № 126) (далее – решение) следующие изменения:

1. Абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";".

2. Пункт 3 исключить.

3. В пункте 5.1

3.1. В абзаце первом слова до "10 февраля" заменить словами до "1 февраля".

3.2. Абзац третий исключить.

4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, предоставляют в налоговый орган документы, предусмотренные частью 10 статьи 396 Налогового кодекса РФ.".
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания за исключением пункта 1, подпункта 3.1 пункта 3 и  пункта 4 настоящего решения.

6.  Пункты 1 и 4 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2020. Подпункт 3.1 пункта 3  настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021.
7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Районный вестник" и  размещению на официальном сайте  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

	Заместитель председателя  городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

_____________________Л.А.Федюнина